
  1 von 1 

 

E n t wu r f  

Verordnung der Bundesregierung, mit der die Bundes-Personalvertretungs-Wahlordnung 
geändert wird 

Auf Grund des § 20 des Bundes-Personalvertretungsgesetzes – PVG, BGBl. Nr. 133/1967, zuletzt 
geändert durch die 2. Dienstrechts-Novelle 2019, BGBl. I Nr. 58/2019, wird verordnet: 

Änderung der Bundes-Personalvertretungs-Wahlordnung 

Die Bundes-Personalvertretungs-Wahlordnung – PVWO, BGBl. Nr. 215/1967, zuletzt geändert durch 
die PVGO-PVWO-Novelle 2019, BGBl. II Nr. 230/2019, wird wie folgt geändert: 

1. In § 7 Abs. 1 lit. a wird die Wortfolge „einen Monat“ und die Wortfolge „ein Monat“ jeweils durch die 
Wortfolge „drei Wochen“ ersetzt. 

2. In § 54 erhält der bisherige Inhalt die Absatzbezeichnung „(1)“ und wird folgender Abs. 2 angefügt: 
„(2) § 7 Abs. 1 lit. a in der Fassung der Verordnung, BGBl. II Nr. XXX/2019, tritt mit 1. August 2019 

in Kraft.“ 


	Änderung der Bundes-Personalvertretungs-Wahlordnung 
	1. In § 7 Abs. 1 lit. a wird die Wortfolge „einen Monat“ und die Wortfolge „ein Monat“ jeweils durch die Wortfolge „drei Wochen“ ersetzt. 


